
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «09» июня 2020 года № 361/20 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления льгот по оплате услуг, 

оказываемых государственными учреждениями физической культуры  

и спорта Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 15, 16, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-ІII «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», с пунктом 9 Положения о порядке предоставления платных услуг, 

оказываемых государственными унитарными предприятиям, государственными 

учреждениями и исполнительными органами государственной власти 

Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 12.03.2015 № 02-04/61/15  

«Об утверждении Положения о порядке предоставления платных услуг, 

оказываемых государственными унитарными предприятиями, 

государственными учреждениями и исполнительными органами 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Внести в Порядок предоставления льгот по оплате услуг, оказываемых 

государственными учреждениями физической культуры и спорта Луганской 

Народной Республики, утвержденный постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 08.11.2016 № 647 «Об утверждении 

Порядка предоставления льгот по оплате услуг, оказываемых 

государственными учреждениями физической культуры и спорта Луганской 

Народной Республики», следующие изменения: 

 

Строки  3 и 4 таблицы пункта 3 Порядка предоставления льгот по оплате 

услуг, оказываемых государственными учреждениями физической культуры  

и спорта Луганской Народной Республики изложить в следующей редакции: 

 

 



2 

« 3 Инвалиды 

с детства 

100 % 

от стоимости 

услуг 

выписка из акта 

освидетельствования медико-

социальной экспертной 

комиссии 

 
 

 4 Дети-инвалиды 100 % 

от стоимости 

услуг 

медицинское заключение 

врачебно-консультативной 

комиссии детских лечебно-

профилактических заведений, 

копия свидетельства о 

рождении ребёнка 

 

 

 

 

 

». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Председателя Правительства Луганской Народной Республики 

Тихонскую Н. В. и Министра культуры, спорта и молодежи Луганской 

Народной Республики Сидорова Д. С. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов                                                                                


